«entidade»
ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 054/2018
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 023/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, 0 KM, MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 152 CV,
A DIESEL, MÍNIMO 5 MARCHAS À FRENTE E 1 RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MÍNIMO DE
28 LUGARES, INCLUINDO LUGAR PARA NO MÍNIMO 1CADEIRANTE, ELEVADOR OU
REBAIXAMENTO DO EIXO TRASEIRO PARA CADEIRANTE, CINTO DE SEGURANÇA
PARA TODOS OS PASSAGEIROS E MOTORISTA, CORTINAS NAS JANELAS,
TACÓGRAFO INSTALADO, FARÓIS DE NEBLINA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)
MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL REFERENTE AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 054/2018.

ESCOPO
Aos décimo nôno dia do mês de Julho de 2018 às 12:00 horas, reuniu-se a Pregoeira, juntamente

com sua Equipe de Apoio da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES, para

julgamento das Propostas dos proponentes participantes do processo de licitação no 054/2018,

Pregão Presencial no 023/2018, com o objetivo de: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, 0 KM,

MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 152 CV, A DIESEL, MÍNIMO 5 MARCHAS À FRENTE E 1

RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MÍNIMO DE 28 LUGARES, INCLUINDO LUGAR PARA NO

MÍNIMO 1CADEIRANTE, ELEVADOR OU REBAIXAMENTO DO EIXO TRASEIRO PARA

CADEIRA NTE, CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E

MOTORISTA, CORTINAS NAS JANELAS, TACÓGRAFO INSTALADO, FARÓIS DE

NEBLINA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO

LICITATÓRIO 054/2018.

PARTICIPANTES
Foi verificado pela Pregoeira MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA e equipe de apoio
WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAÚJO , RAFAELA FERREIRA FLORENCIO    o interesse
na participação deste procedimento os licitantes MINASMAQUINAS JF LTDA    sendo verificado
o credenciamento dos mesmos.

CREDENCIAMENTO
As empresas participantes do processo supra apresentaram como seus representantes credenciados o
seguinte: MINASMAQUINAS JF LTDA - CARLOS HUMBERTO BENFICA documento cpf nr.
67716539604   .

ABERTURA DOS ENVELOPES
Após o credenciamento dos licitantes, foi declarada aberta a sessão pela Pregoeira, momento em que
não se admite a participação de novos licitantes. Os representantes das empresas entregaram os
envelopes: ENVELOPE 1 - PROPOSTA, ENVELOPE 2 - DOCUMENTAÇÃO bem como
Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação. Aberto o envelope “Nº 1 -
PROPOSTA”, foram classificados habilitados a participarem do respectivo processo os licitantes:
MINASMAQUINAS JF LTDA    passando para lançamento e julgamento das propostas.

«entidade»
ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Após a abertura dos envelopes dos licitantes habilitados a participarem do processo, foi verificado a
cotação de preços conforme a seguir discriminado:

Ítem Licitante Vr.Un. Item % Classif. Observação Sel

1 MINASMAQUINAS JF LTDA 281.500,00 0,00 1  Sim

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento das propostas foi observado o seguinte: O processo licitatório apesar de ter sido
publicado em seu tempo somente a empresa MINASMAQUINAS JF LTDA,  TEVE INTERESSE NA PARTICIPAÇÃO  DO

CERTAME.
ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente ata,
que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS
Pregoeira e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

______________________________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

PREGOEIRA

_______________________________________________________
WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAUJO

MEMBRO

_______________________________________________________
MINASMAQUINAS JF LTDA

CARLOS HUMBERTO BENFICA
Cpf: 67716539604

_______________________________________________________
                           RAFAELA FERREIRA FLORENCIO
                                                MEMBRO